



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2026 – REGISTRO DE PREÇOS 27/2026 (Processo Licitatório 85/2026)

De acordo com o parecer jurídico e em concordância com a Ata Eletrônica, de Abertura do processo licitatório na modalidade de **Pregão Eletrônico nº 37/2026**, que teve como objeto o **Registro de Preços para futura e eventual aquisição de tecidos, aviamentos e materiais diversos destinados ao desenvolvimento das oficinas, projetos e atividades do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV), executados pelo Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), em atendimento aos usuários do Cadastro Único, beneficiários do Programa Bolsa Família e demais famílias em situação de vulnerabilidade social do Município de Bom Sucesso do Sul – PR. Compreende, ainda, a aquisição de linhas, tecidos, aviamentos e materiais correlatos destinados à confecção de roupas, figurinos, fantasias, adereços e demais itens utilizados em apresentações culturais, eventos e atividades institucionais, especialmente aquelas relacionadas ao evento Natal de Luz**, observadas as especificações técnicas, quantidades estimadas e demais condições estabelecidas no Termo de Referência, que é disponibilizado em documento próprio que complementa as informações constantes deste edital e seus anexos, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas abaixo descritas, junto com seus itens e valores relacionados:

EMPRESA FORNECEDORA: MARLI SALETE SFOGGIA - ME - CNPJ: 02.329.391/0001-18

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
10	Bola de isopor 0,70 mm.	500	unidade	Styroform	9,30	4.650,00
11	Bola de isopor 100 mm.	500	unidade	Styroform	10,65	5.325,00
12	Bola de isopor 125 mm.	500	unidade	Styroform	10,00	5.000,00
13	Bola de isopor 200 mm.	500	unidade	Styroform	10,65	5.325,00
15	Bola de isopor 60 mm.	500	unidade	Styroform	7,00	3.500,00
19	Cantoneira para caixa de MDF pequeno com bolinha – Kit com 4 unidades.	100	pacote	Armarinho São José	27,00	2.700,00
22	Cola branca extra adesivo PVA 500 gr.	100	unidade	Tek Bond	22,65	2.265,00
24	Cuias para chimarrão, de porungo revestidas com capa de material próprio para bordar, espuma expansiva, bocal polido de alumínio e pintura automotivo, com pé de PVC para decorar com pérolas.	150	unidade	Porto das Cuias	42,00	6.300,00
34	Fita natalina 38 mm peça com 10 mt.	50	rolo	Maluli	38,00	1.900,00
35	Fita natalina 63 mm peça com 10 mt.	50	rolo	Maluli	52,00	2.600,00
41	Laca Indiana Frasco de 100 ml.	50	unidade	Acrilex	45,65	2.282,50
48	Meia pérola abs 10 mm pacote com 500gr. Cor Pérola.	50	pacote	Aza Import	50,00	2.500,00
49	Meia pérola abs 12 mm pacote com 500gr. Cor Pérola.	50	pacote	Aza Import	56,00	2.800,00
50	Meia pérola abs 6 mm pacote com 500gr. Cor Branca.	50	pacote	Aza Import	48,00	2.400,00
51	Meia pérola abs 6 mm pacote com 500gr. Cor Pérola.	50	pacote	Aza Import	48,00	2.400,00
52	Meia pérola abs 8 mm pacote com 500gr. Cor branca.	50	pacote	Aza Import	48,00	2.400,00
53	Meia pérola abs 8 mm pacote com 500gr. Cor Pérola.	50	pacote	Aza Import	46,00	2.300,00
54	Meia pérola abs 10 mm pacote com 500gr. Cor branca.	50	pacote	Aza Import	48,00	2.400,00
55	Meia pérola abs 12 mm pacote com 500gr. Cor branca.	50	pacote	Aza Import	53,00	2.650,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

57	Olho de urso grande que mexe.	50	unidade	Nybc	20,65	1.032,50
58	Olho de Urso médio que mexe.	50	unidade	Nybc	20,00	1.000,00
59	Olho de urso pequeno que mexe.	50	unidade	Nybc	21,30	1.065,00
62	Papel manteiga.	50	unidade	Santex	3,30	165,00
64	Pérola abs 10 mm pacote com 500gr. Com furo. Cor Pérola.	50	pacote	Aza Import	51,90	2.595,00
65	Pérola abs 12 mm pacote com 500gr. Com furo. Cor Pérola.	50	pacote	Aza Import	56,00	2.800,00
66	Pérola abs 6 mm pacote com 500gr. Com furo. Cor Pérola.	50	pacote	Aza Import	49,00	2.450,00
67	Pérola abs 8 mm pacote com 500gr. Com furo. Cor Pérola.	50	pacote	Aza Import	49,00	2.450,00
72	Pincel para pintura em tecido nº 10, cabo vermelho.	50	unidade	Tigre	4,40	220,00
73	Pincel para pintura em tecido nº 14, cabo vermelho.	50	unidade	Tigre	5,00	250,00
88	Tecido xadrez, 100% poliéster, largura de 3 metros.			Esquina dos Tecidos	16,50	4.950,00
92	Verniz acrílico 100 ml.	100	unidade	Acrilex	21,80	2.180,00
93	Verniz Vitral 100 ml.	100	unidade	Acrilex	27,00	2.700,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR					R\$ 85.555,00	
(oitenta e cinco mil quinhentos e cinquenta e cinco reais)						

EMPRESA FORNECEDORA: EDUARDO GUERRA DO CARMO EPP - CNPJ: 23.647.237/0001-64

FOLHA RESUMO FORNECEDORA: EDUARDO GUERRA DO CARMO LTDA - CNPJ: 23.047.237/0001-04						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
61	Palitos Com Ponta De Cera Para Pegar Strass E Pérolas.	250	unidade	Ladeira	14,00	3.500,00
68	Pincel para pintura em tecido nº 0, cabo vermelho.	50	unidade	Jowoart	3,40	170,00
69	Pincel para pintura em tecido nº 02 cabo amarelo, cerdas chatas.	50	unidade	Futuro	1,70	85,00
70	Pincel para pintura em tecido nº 06 cabo amarelo, cerdas chatas.	50	unidade	Futuro	1,90	95,00
71	Pincel para pintura em tecido nº 08 cabo amarelo, cerdas chatas.	50	unidade	Futuro	1,95	97,50
76	Manta de tiras siliconada de chaton de vidro, comprimento 40 cm, comprimento de 12 cm de largura.	50	unidade	Nybc	40,00	2.000,00
90	Termolina Leitosa 500 ml.	100	unidade	Full Color	4,20	630,00
91	Tinta para artesanato coloridas 100 ml.	100	unidade	Full Color	10,00	1.000,00
94	Vidrilhos para bordados pacotes de 100 g.	100	pacote	Nybc	12,00	1.200,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR					R\$ 8.777,50	
(oito mil setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)						

EMPRESA FORNECEDORA: TECELAGEM MADRYTEX LTDA- EPP - CNPJ: 84.816.867/0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
1	Aplique termocolante flores/frutos ou natalinos, aprox. 8 cm x 10 cm.	200	unidade	makro	2,00	400,00
2	Bandeja com alça de MDF 32x21x4cm.	100	unidade	bh	9,00	900,00
3	Bandejas em MDF redonda tam. P 24 cm x 05 cm.	100	unidade	bh	14,00	1.400,00
4	Barbante cru nº 4, 100% algodão cone com aprox. 700 m (podendo variar).	200	unidade	fial	16,00	3.200,00
5	Barbante cru nº 6, 100% algodão cone com aprox. 700 m (podendo variar).	200	unidade	fial	15,70	3.140,00
6	Barbante cru nº 8, 100% algodão cone com aprox. 700 m (podendo variar).	200	unidade	fial	16,40	3.280,00
7	Base para guirlanda em isopor tipo boia tamanho 440mm/44cm.	100	unidade	São José	39,70	3.970,00
8	Bastidor para ponto russo.	100	unidade	São José	6,00	600,00
9	Boá de pluma branco 4 fios metros (1,80m).	50	unidade	São José	50,90	2.545,00
14	Bola de isopor 225 mm.	500	unidade	São José	11,20	5.600,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

16	Caixa em MDF extravasada 15cmx13cmx08cm.	100	unidade	bh	8,25	825,00
17	Caixa tampa sapato em MDF 20cmx20cmx5cm.	100	unidade	bh	8,00	800,00
18	Caixas retangular em MDF 17cmx 11cmx05 cm.	100	unidade	bh	8,00	800,00
20	Canutilhos para bordados pac. 100 g.	100	pacote	São José	4,60	460,00
23	Cola permanente 37 g.	100	unidade	São José	7,10	710,00
25	Feltro liso 1,40 largura (metros) Cores Diversas.	100	metro	Santa Fé	12,80	1.280,00
26	Fio (meada) para bordado cores variadas, 100% algodão, acondicionadas em embalagens apropriadas de 8 mts (aprox.).	200	rolo	Circulo	1,00	200,00
27	Fita de cetim 10mm, rolo com 10 metros.	50	rolo	zanotti	1,80	90,00
28	Fita de cetim 15mm, rolo com 10 metros.	50	rolo	zanotti	2,80	140,00
29	Fita de cetim 3mm, rolo com 10 metros.	50	rolo	zanotti	1,40	70,00
30	Fita de cetim 5mm, rolo com 10 metros.	50	rolo	zanotti	6,60	330,00
31	Fita de cetim 7mm, rolo com 10 metros.	50	rolo	zanotti	1,50	75,00
32	Fita de Juta Vermelho com dourado 40 mm nº09 (rolos de 10 Metros).	100	rolo	zanotti	26,00	2.600,00
33	Fita métrica.	50	unidade	makro	2,50	125,00
36	Fita passamanaria cor dourada/prata rolo com 20 metros.	200	rolo	São José	27,60	5.520,00
37	Glitter pvc pacote de 500 gr. Dourado.	50	unidade	São José	37,10	1.855,00
38	Glitter pvc pacote de 500 gr. Vermelho.	50	unidade	São José	37,10	1.855,00
39	Guardanapo de papel para decoupage 33x33cm Pacotes com 5 unidades.	50	pacote	São José	5,90	295,00
42	Lantejoulas em metro com elastano, 8 mm rolo com 50 metros. Customização.	50	rolo	São José	78,00	3.900,00
43	Lantejoulas em metro paetês, 6 mm rolo com 50 metros. Customização.	50	rolo	São José	49,00	2.450,00
44	Lantejoulas em metro paetês, 8 mm rolo com 50 metros. Customização.	50	rolo	São José	75,00	3.750,00
45	Linha de algodão para crochê fina. Com 500 metros. Cores variadas.	100	rolo	Circulo	16,60	1.660,00
46	Linha de algodão para crochê grossa. Com 500 metros. Cores variadas.	100	rolo	Circulo	17,10	1.710,00
47	Linha de lã de 100 gr., 100% acrílico, cores sortidas.	100	rolo	Circulo	8,60	860,00
56	Missangas sortidas pacotes de 100 g.	50	pacote	São José	12,10	605,00
60	Paetê falso 1,20 de largura (metros).	50	metro	Eurotextil	15,10	755,00
63	Pé para Caixas Em Mdf, com detalhes 2,5cm x 2,8 cm, com encaixe no canto superior com 2 furos para fixação podendo ser com cola ou parafuso, na cor dourada, Jogo Com 4 Pés.	50	jogo	bh	23,00	1.150,00
74	Pincel trincha 1/2 "12.7mm.	50	unidade	São José	7,31	365,50
75	Manta de Strass, primeira linha 60 x 45 cm, nas cores preta e dourado.	20	unidade	São José	52,30	1.046,00
77	Tecido de Algodão cru fino 1,50 largura.	300	metro	São Geraldo	8,20	2.460,00
78	Tecido de Algodão cru grosso 1,50 largura.	300	metro	São Geraldo	10,00	3.000,00
79	Tecido de Algodão para pano de prato (metro).	300	metro	Lommaer	4,30	1.290,00
80	Tecido tule tradicional 1,20 largura (metros).	300	metro	Delfim	3,00	900,00
81	Tecido de Cetim (metros) coloridos, largura 1m e 50cm.	300	metro	Eurotextil	3,70	1.110,00
82	Tecido para patchwork 1,40 largura, 100% algodão. (metros).	50	metro	São Geraldo	11,30	565,00
83	Tecido para patchwork 1,40 largura, 100% algodão estampa natalina. (metros).	50	metro	São Geraldo	12,80	640,00
84	Tecido pele baixa 1,60 largura.	100	metro	Eurotextil	27,40	2.740,00
85	Tecido tipo blackout, 100% poliéster, 2,80 larguras. Nas cores cinza ou palha.	300	metro	Eurotextil	18,80	5.640,00
86	Tecido Velboa 1,60 largura.	100	metro	Eurotextil	11,80	1.180,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

87	Tecido voal liso, largura de 3 metros.	300	metro	Eurotextil	6,00	1.800,00
95	Fio de malha, rolo com 140 metros, composição 85% algodão e 15% outras fibras.	200	metro	fial	19,80	3.960,00
96	Tecido Malha (metro) 100% algodão com 1,20 de largura.	300	metro	Costa Rica	12,50	3.750,00
97	LINHA PARA COSTURA EM CONE - Linha para costura industrial e doméstica, tipo 100% poliéster fiado de alta tenacidade, lubrificada para alta velocidade, garantindo regularidade de pontos e costuras sem franzimento. O produto deve apresentar torção uniforme, espessura regular em toda a sua extensão, resistência à tração e ausência de nós, imperfeições, penugem excessiva ou pontos de fragilidade que causem rupturas frequentes no maquinário. Composição: 100% Poliéster fiado (spun polyester). Espessura/Título: Etiqueta 120 (Tex 26 a 28) - ideal para costuras em tecidos leves e médios. Apresentação/Suporte: Enrolada em suporte cônico rígido de plástico (cone), com base estável para desenrolamento vertical uniforme. Metragem por cone: Cone com no mínimo 5.000 metros lineares Solidez de cor: Alta fixação de cor, resistente à lavagem industrial, alvejamento doméstico e exposição à luz solar, sem sofrer desbotamento ou migração de cor (sangramento) para o tecido. Acondicionamento: Embalada individualmente em película plástica protetora transparente e acondicionada em caixas de papelão resistente apropriadas para transporte, contendo rótulo externo com marca, lote, cor, composição, título e metragem. Cores: Conforme tabela de cores fornecida pelo órgão gerenciador no momento da contratação.	20	cone	Triche	9,00	180,00
98	PASSAMANARIA PARA ACABAMENTO - Aviamento têxtil decorativo tipo passamanaria (fita galão trabalhada), estruturado em processo de tecelagem, entrelaçamento ou trançado de fios de alta qualidade. O produto deve apresentar desenhos ornamentais simétricos, textura firme e uniforme ao longo de toda a sua extensão, bordas laterais com acabamento limpo que impeça o desfilamento, e flexibilidade adequada para aplicação em contornos, curvas e retas. Isento de emendas grosseiras, nós aparentes, falhas no desenho, manchas ou fios puxados. Composição: 100% Poliéster, 100% Poliamida, ou misto (admitindo-se fios metalizados/lurex para acabamentos com brilho, conforme a necessidade do lote). Largura total: 20 mm (admitindo-se tolerância de +/- 5%). Estilo/Desenho: Podem ser liso trançado, com relevo metalizado, ondulado tipo sianinha trabalhada, ou motif floral, Apresentação/Suporte: Enrolado em carretel, carretilha de plástico ou peça de papelão rígido, perfeitamente alinhado, sem torções, vincos ou dobras incorretas. Metragem por peça: Rolo ou peça contendo	50	Rolo/peça	makro	13,20	660,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	no mínimo 20 metros lineares (ou conforme padrão de fábrica). Solidez de cor: Alta fixação de cor, resistente à fricção e a lavagens sucessivas, sem sofrer desbotamento ou migração de cor (sangramento) para a peça principal. Cores: Será indicada na ordem de fornecimento.					
99	TECIDO MALHA COM APLICAÇÃO DE PAETÊ (LENTIJOULA) - Descrição detalhada: Tecido plano ou de malha fina e maleável, servindo de base para a aplicação de lantejoulas/paetês circulares, achatados e com furação central, distribuídos de forma contínua, homogênea e sobreposta (tipo escama de peixe) por toda a extensão da peça. Os paetês devem ser fixados por meio de costura industrial com linha de alta resistência, garantindo que as lantejoulas não se soltem com o manuseio ou corte do tecido. O material deve ser totalmente isento de falhas de preenchimento, manchas, fios puxados ou áreas sem cobertura de brilho. Composição: Base em 100% Poliéster ou 100% Poliamida; Paetês em 100% PVC ou Poliéster metalizado. Largura mínima total: 1,40 metros (admitindo-se tolerância de +/- 5%). Largura útil bordada: Mínimo de 1,30 metros (área efetivamente coberta por paetês, descartando as margens de orela). Tamanho do paetê: Diâmetro aproximado de 3 mm. Gramatura aproximada: Entre 180 g/m² e 320 g/m². Características visuais: Brilho uniforme, lantejoulas com bordas lisas e sem rebarbas cortantes que possam danificar o próprio tecido ou machucar o usuário. Cores: Conforme catálogo de cores a ser definido pelo órgão requisitante no momento da ordem de fornecimento.	50	metro	Eurotextil	25,00	1.250,00
100	TECIDO ORGANZA LISO - Tecido plano, de ligamento tafetá, caracterizado por sua transparência, aspecto fosco ou levemente acetinado, textura armada (engomada) e toque seco. O material deve apresentar estrutura firme, fios uniformes e excelente caimento estruturado, sendo isento de defeitos de tecelagem, manchas, furos ou fios puxados. Composição: 100% Poliéster ou 100% Poliamida (Nylon). Largura mínima: 1,40 metros (admitindo-se tolerância de +/- 5%). Gramatura aproximada: Entre 25 g/m² e 45 g/m² (tecido leve). Acabamento: Orelas firmes e bem acabadas, sem desfiamentos longitudinais ao longo do rolo. Cores: Conforme catálogo de cores a ser definido pelo órgão requisitante no momento da ordem de fornecimento.	150	metro	Delfim	4,40	660,00
101	TECIDO PLANO COM PADRONAGEM XADREZ - Tecido plano de padrão xadrez (fios tintos), estruturado em ligamento tafetá ou sarja. A padronagem xadrez deve ser obtida diretamente pelo entrelaçamento de fios previamente tingidos (fio tinto), garantindo simetria perfeita nos quadros e cores idênticas em ambas as faces do tecido (direito e avesso). O material deve	150	metro	Eurotextil	14,40	2.160,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	apresentar toque agradável, resistência ao pilling (formação de bolinhas) e encolhimento mínimo após lavagem. Isento de defeitos como nós, falhas de tecelagem, manchas, furos ou fios puxados. Composição: Misto, contendo no mínimo 67% Poliéster e 33% Algodão ou Viscose. Largura mínima: 1,40 metros (admitindo-se tolerância de +/- 5%). Gramatura aproximada: Entre 110 g/m ² e 150 g/m ² Solidez da cor: Alta resistência ao desbotamento por lavagens sucessivas, fricção e exposição à luz solar, sem migração de pigmentos entre os quadros do xadrez. Padronagem/Cores: Conforme catálogo de cores a ser definido pelo órgão requisitante no momento da ordem de fornecimento.					
102	TECIDO PLANO TIPO VELUDO TRADICIONAL LISO - Tecido plano estruturado com uma base estável de ligamento tafetá ou sarja, apresentando na face direita uma superfície densa de pelos cortados, curtos, verticais e regulares (pêlo alto ou baixo). O material deve apresentar toque extremamente macio, aspecto opaco ou com brilho discreto e uniforme (sem manchas de reflexo), excelente caimento e resistência ao desgaste por fricção. Isento de falhas de tecelagem, áreas desprovidas de pelo (calvície no tecido), nós, furos ou manchas. Composição: 100% Poliéster, 100% Algodão ou misto. Largura mínima: 1,40 metros (admitindo-se tolerância de +/- 5%). Gramatura aproximada: Entre 220 g/m ² e 350 g/m ² (tecido de peso médio a encorpado). Cores: Conforme catálogo de cores a ser definido pelo órgão requisitante no momento da ordem de fornecimento.	50	metro	Eurotextil	9,60	480,00
103	TECIDO TIPO RENDA BORDADA - Tecido plano rendado de alta qualidade, estruturado sobre base em tela de malha fina ou tule (tipo tule mesh ou tule ilusione), com desenhos e motivos ornamentais (florais, geométricos ou arabescos) executados em bordado em relevo de alta densidade e excelente definição. O acabamento dos desenhos deve ser firme, sem fios soltos, rebarbas ou falhas no preenchimento dos pontos. Composição: Base e bordado em 100% Poliéster, 100% Poliamida ou mistura de ambas as fibras de alta resistência. Largura mínima: 1,30 metros de largura útil utilizável (descontando as margens de orela não bordadas). Gramatura aproximada: Entre 120 g/m ² e 250 g/m ² (variável conforme a densidade do bordado exigida). Acabamento de borda (opcional): Barrados em ambas as laterais (tipo bico ou festonê) com desenho espelhado e acabamento limpo. Características de qualidade: O tecido deve apresentar toque agradável ao contato com a pele, maleabilidade adequada para alfaiataria/alta costura, e ser totalmente isento de defeitos como furos na base, manchas de graxa ou óleo, fios puxados ou falhas no maquinário de bordar. Cores	50	metro	Eurotextil	30,90	1.545,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	Conforme catálogo de cores a ser definido pelo órgão requisitante no momento da ordem de fornecimento.					
104	TECIDO TIPO VELUDO MOLHADO (MALHA DE VELUDO) - Tecido de malha por urdume ou trama (tipo plush/veludo), caracterizado por uma superfície de pelos curtos que passaram por um processo industrial de prensagem e calandragem em diferentes direções. Essa técnica confere ao tecido um aspecto visual cintilante, texturizado e irregular, simulando reflexos de luz de uma superfície molhada. O material deve possuir excelente elasticidade, toque sedoso, caimento fluido e alta resistência ao aparecimento de pilling (bolinhas). Isento de furos, desfiamentos na estrutura da malha ou manchas de tintura. Composição: Mínimo de 90% Poliéster e até 10% Elastano (Lycra). Largura mínima: 1,40 metros (admitindo-se tolerância de +/- 5%). Gramatura aproximada: Entre 180 g/m ² e 260 g/m ² (tecido maleável de peso leve a médio). Características estruturais: Alta elasticidade nos sentidos bidirecionais (trama e urdume), adaptável a peças ajustadas ao corpo. Cores: Conforme catálogo de cores a ser definido pelo órgão requisitante no momento da ordem de fornecimento.	50	metro	Eurotextil	17,00	850,00
105	TECIDO TULE COM APLICAÇÃO DE GLITTER - Tecido em tela de malha fina, tipo tule, transparente, com aplicação superficial de partículas de brilho (glitter) distribuídas de forma homogênea por toda a extensão da peça. Composição: 100% Poliéster ou 100% Poliamida. Largura mínima: 1,40 metros (admitindo-se tolerância de +/- 5%). Gramatura aproximada: Entre 30 g/m ² e 50 g/m ² . Características visuais e táteis: Acabamento regular, sem falhas na deposição do glitter, com caimento adequado para vestuário e decoração. O tecido não deve apresentar fios puxados, furos ou manchas de fabricação. Cores: Conforme catálogo de cores a ser definido pelo órgão requisitante no momento da ordem de fornecimento.	100	metro	Delfim	7,20	720,00
106	VIÉS DE TECIDO PARA ACABAMENTO - Viés de tecido plano com corte em ângulo diagonal de 45 graus (viesado), com dobras laterais simétricas, paralelas e vincadas termicamente de fábrica. O produto deve apresentar estrutura firme, largura uniforme em toda a sua extensão, faces totalmente isentas de desfiamentos, nós, manchas, furos ou emendas grosseiras que comprometam a aplicação ou o acabamento estético. Composição: 100% Algodão ou misto (Mínimo de 67% Poliéster e 33% Algodão). Largura total (aberto): 35 mm (admitindo-se tolerância de +/- 5%). Largura inicial (com dobras): 24 mm. Apresentação/Suporte: Enrolado em carretel ou peça de papelão rígido/plástico, perfeitamente alinhado, sem torções ou dobras incorretas. Metragem por peça: Rolo/peça contendo no mínimo 20 metros	50	Rolo/peça	Makro	9,20	460,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

lineares. Solidez de cor: Alta fixação de cor, resistente a lavagens sucessivas e à fricção, sem sofrer desbotamento ou migração de cor (sangramento) para a peça principal. Cores: Conforme catálogo de cores a ser definido pelo órgão requisitante no momento da ordem de fornecimento.					
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR	R\$ 99.316,50 (noventa e nove mil trezentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)				

EMPRESA FORNECEDORA: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS LTDA - EPP - CNPJ: 30.759.356/0001-74

EMPRESA FORNECEDORA: TEXTIL BOLLEBAH CORNELIUS LTDA - CNPJ: 06.759.935/0001-77						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
21	Chinelo de tira, material de borracha, cores e tamanhos variados.	100	par	Dbc	14,00	1.400,00
40	Jogo de Toalha de banho e de rosto, tecido felpudo, 100% algodão, cores variadas a escolher, tamanho banho 67 cm x 130 cm e rosto tamanho 50 cm x 80 cm, alto poder de absorção e de boa qualidade.	150	jogo	Próprio	18,50	2.775,00
89	Termolina Leitosa 500 ml.	100	unidade	Acrilex	37,00	3.700,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR					R\$ 7.875,00 (sete mil oitocentos e setenta e cinco reais)	

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 201.524,00 (duzentos e um mil quinhentos e vinte e quatro reais)
--

Bom Sucesso do Sul, 24 de agosto de 2026.


MAICO DIOGO FAVERSANI
Prefeito Municipal